
      

      
     
  

   
   

  

 

 
  
   

 

Wykonawcy 

   

Wasze pismo z dnia:  Znak:  Nasz znak:    Data: 

ZP.10.DPiZP.2610.35.2020.BS                     15.01.2021 r. 

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego 

na „Modernizację i aktualizację baz danych Systemu LPIS – opracowanie cyfrowej ortofotomapy oraz danych 

przestrzennych [ORTO2021]”. 

 

 

 

 

I. Działając na podstawie art. 38 ust. 1a ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019r., 

poz. 1843 ze zm. dalej: „ustawa”) Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa z siedzibą w Warszawie przy Al. 

Jana Pawła II nr 70, zwana w dalszej treści pisma „Zamawiającym”, udziela odpowiedzi na pytania zgłoszone 

w przedmiotowym postępowaniu. 

 

Pytanie 1  
dotyczy Rozdziału VI. Wymagania dotyczące wadium 

Czy z uwagi na duże wartości żądanego wadium, Zamawiający dopuszcza jego jednoczesne wniesienie w więcej niż 

jednej formie określonej w Rozdziale VI pkt. 2 SIWZ? Łączna suma będzie odpowiadała wartości określonej przez 

Zamawiającego odpowiednio dla każdej z części zamówienia.  

Przykładowo: część w formie pieniądza, część w formie gwarancji ubezpieczeniowej, czy poręczeniach, o których 

mowa w Rozdziale VI pkt 2.5. SIWZ. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z art. 45 ust. 6 ustawy wadium może być wnoszone w jednej lub kilku następujących 

formach: 

1) pieniądzu; 

2) poręczeniach bankowych lub poręczeniach spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej, z tym że 

poręczenie kasy jest zawsze poręczeniem pieniężnym; 

3) gwarancjach bankowych; 

4) gwarancjach ubezpieczeniowych; 

5) poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 9 listopada 2000 

r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (Dz. U. z 2018 r. poz. 110, 650, 1000 i 1669). 

Następnie w  Rozdziale VI pkt 2 SIWZ Zamawiający dopuścił ww. formy, w jakich można złożyć wadium.  

Zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych dopuszcza się wniesienie wadium w jednej lub kilku formach 

wymienionych w Rozdziale VI pkt 2 SIWZ z zachowaniem wszystkich postanowień zawartych w Rozdziale VI SIWZ. 

 

 

Pytanie 2 

dotyczy Rozdziału VI. Wymagania dotyczące wadium.  

Czy w sytuacji wniesienia przez Wykonawcę wadium w formie innej niż pieniądz Zamawiający uzna za prawidłowe 

jego wniesienie również w postaci elektronicznej (tj. skanu dokumentu wystawionego przez osoby do tego 

upoważnione – wystawców dokumentu) opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez osoby 

umocowane do reprezentowania Wykonawcy przy jednoczesnym doręczeniu Zamawiającemu dokumentu w formie 

pisemnej przed upływem terminu składania ofert?  

Chcielibyśmy wskazać, że nie wszystkie podmioty, które udzielają poręczenia, czy gwarancji wystawiają dokumenty 

wadialne w formie elektronicznej.  

Zwracamy się z wnioskiem o zmianę treści Rozdziału VI pkt. 4 SIWZ w tym zakresie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia postanowień SIWZ we wskazanym zakresie. 

Zamawiający wyjaśnia ze zgodnie z opinią Urzędu Zamówień Publicznych (zamieszczoną pod linkiem: 

https://www.uzp.gov.pl/baza-wiedzy/interpretacja-przepisow/pytania-i-odpowiedzi-dotyczace-nowelizacji-ustawy-

https://www.uzp.gov.pl/baza-wiedzy/interpretacja-przepisow/pytania-i-odpowiedzi-dotyczace-nowelizacji-ustawy-prawo-zamowien-publicznych-2/zasady-wnoszenia-niepienieznych-form-wadium-przez-wykonawcow-ubiegajacych-sie-o-udzielenie-zamowien-publicznych-w-postepowaniach-wszczetych-po-dniu-17-pazdziernika-2018-r
https://www.uzp.gov.pl/baza-wiedzy/interpretacja-przepisow/pytania-i-odpowiedzi-dotyczace-nowelizacji-ustawy-prawo-zamowien-publicznych-2/zasady-wnoszenia-niepienieznych-form-wadium-przez-wykonawcow-ubiegajacych-sie-o-udzielenie-zamowien-publicznych-w-postepowaniach-wszczetych-po-dniu-17-pazdziernika-2018-r
https://www.uzp.gov.pl/baza-wiedzy/interpretacja-przepisow/pytania-i-odpowiedzi-dotyczace-nowelizacji-ustawy-prawo-zamowien-publicznych-2/zasady-wnoszenia-niepienieznych-form-wadium-przez-wykonawcow-ubiegajacych-sie-o-udzielenie-zamowien-publicznych-w-postepowaniach-wszczetych-po-dniu-17-pazdziernika-2018-r
https://www.uzp.gov.pl/baza-wiedzy/interpretacja-przepisow/pytania-i-odpowiedzi-dotyczace-nowelizacji-ustawy-prawo-zamowien-publicznych-2/zasady-wnoszenia-niepienieznych-form-wadium-przez-wykonawcow-ubiegajacych-sie-o-udzielenie-zamowien-publicznych-w-postepowaniach-wszczetych-po-dniu-17-pazdziernika-2018-r


  

   

2 
 

prawo-zamowien-publicznych-2/zasady-wnoszenia-niepienieznych-form-wadium-przez-wykonawcow-ubiegajacych-

sie-o-udzielenie-zamowien-publicznych-w-postepowaniach-wszczetych-po-dniu-17-pazdziernika-2018-r. ): 

1. Wymóg użycia środków komunikacji elektronicznej, z zastrzeżeniem wyjątków przewidzianych w art. 10c ust. 1 ustawy, 

dotyczy wszelkiej komunikacji pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą w trakcie postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego, w tym również komunikacji w zakresie przekazywania Zamawiającemu dokumentu 

stanowiącego potwierdzenie wniesienia wadium.  

2. Wadium w formie niepieniężnej wystawione na potrzeby postępowań wszczętych po 17.10.2018 r. powinno być 

wniesione w oryginale w postaci elektronicznej.  

3. Zamawiający, zgodnie z art. 36 ust. 1 pkt 8 ustawy, ma obowiązek sprecyzować wymagania dotyczące sposobu 

wniesienia wadium przy użyciu środków komunikacji elektronicznej (zapisy w tym zakresie zawarte są w Rozdziale VI pkt 

4 SIWZ).  

W postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego o wartości równej progom unijnym lub większej, wszczętych 

od 18.10.2018 r., nie jest wystarczające przekazanie elektronicznie scanu oryginalnej gwarancji i jednoczesne 

załączenie oryginału w formie papierowej. Przekazanie wadium w formie innej niż pieniądz polega bowiem na 

przekazaniu oryginału gwarancji wadialnej wyłącznie przy użyciu środków komunikacji elektronicznej.  

Stosownie do art. 10a ust. 1 ustawy wymaganie użycia środków komunikacji elektronicznej, z zastrzeżeniem wyjątków 

przewidzianych w art. 10c ust. 1 ustawy, dotyczy wszelkiej komunikacji pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą w toku 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, w tym również komunikacji w zakresie przekazywania 

zamawiającemu dokumentu stanowiącego potwierdzenie wniesienia wadium.  

W przywołanej opinii Urzędu Zamówień Publicznych „Zasady wnoszenia niepieniężnych form wadium przez 

wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówień publicznych w postępowaniach wszczętych po 17.10.2018 r.” 

wskazuje się, że: „wniesienie dokumentu wadium w postaci elektronicznej powinno obejmować przekazanie tego 

dokumentu w takiej formie, w jakiej został on ustanowiony przez gwaranta, tj. oryginału dokumentu.  

Zamawiający wymaga w zgodnie z Rozdziałem VI pkt 4 SIWZ, aby wadium w formie innej niż pieniądz Wykonawca 

wniósł przy użyciu środków komunikacji elektronicznej (poprzez wczytanie na Platformie Zakupowej) w formie oryginału 

dokumentu wadialnego, tj. opatrzonego kwalifikowanym podpisem elektronicznym osób upoważnionych do jego 

wystawienia (wystawców dokumentu). Pod pojęciem wniesienia w oryginale w postaci dokumentu elektronicznego 

należy rozumieć dokument, który jest wygenerowany elektronicznie (nie zawiera w treści podpisu, pieczątki, parafy 

itp.) i podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym osoby (osób) upoważnionej (upoważnionych) do 

reprezentowania wystawcy dokumentu. Tym samym dokument gwarancji wadialnej musi zostać załączony do oferty 

(poprzez wczytanie na Platformie Zakupowej)  w oryginale w postaci dokumentu elektronicznego podpisanego 

kwalifikowanym podpisem elektronicznym osoby lub osób upoważnionych do reprezentowania wystawcy tego 

dokumentu (gwaranta). Załączenie do oferty pliku będącego skanem dokumentu wadialnego (np. gwarancji) i jego 

złożenie w formie pisemnej skutkować będzie odrzuceniem oferty zgodnie z art. 89 ust. 1 pkt 7b ustawy. 

 

 

 

 

 

 

 

……………………… 

      Renata Mantur 

           Zastępca Prezesa ARiMR 

 

 

 

 

https://www.uzp.gov.pl/baza-wiedzy/interpretacja-przepisow/pytania-i-odpowiedzi-dotyczace-nowelizacji-ustawy-prawo-zamowien-publicznych-2/zasady-wnoszenia-niepienieznych-form-wadium-przez-wykonawcow-ubiegajacych-sie-o-udzielenie-zamowien-publicznych-w-postepowaniach-wszczetych-po-dniu-17-pazdziernika-2018-r
https://www.uzp.gov.pl/baza-wiedzy/interpretacja-przepisow/pytania-i-odpowiedzi-dotyczace-nowelizacji-ustawy-prawo-zamowien-publicznych-2/zasady-wnoszenia-niepienieznych-form-wadium-przez-wykonawcow-ubiegajacych-sie-o-udzielenie-zamowien-publicznych-w-postepowaniach-wszczetych-po-dniu-17-pazdziernika-2018-r
https://www.uzp.gov.pl/baza-wiedzy/interpretacja-przepisow/pytania-i-odpowiedzi-dotyczace-nowelizacji-ustawy-prawo-zamowien-publicznych-2/zasady-wnoszenia-niepienieznych-form-wadium-przez-wykonawcow-ubiegajacych-sie-o-udzielenie-zamowien-publicznych-w-postepowaniach-wszczetych-po-dniu-17-pazdziernika-2018-r
https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytenzzgu2tcltqmfyc4nbug44dmmbzgq
https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytenzzgu2tcltqmfyc4nbug44dmnjwge
https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytenzzgu2tcltqmfyc4nbug44dmmbygi
https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytenzzgu2tcltqmfyc4nbug44dmmbygi
https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytenzzgu2tcltqmfyc4nbug44dmmbzgq
https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytenzzgu2tcltqmfyc4nbug44dmmbzgq
https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytenzzgu2tcltqmfyc4nbug44domjrgu
https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytenzzgu2tcltqmfyc4nbug44domjrgu

		2021-01-15T13:29:42+0100




